
Dotazník 

Vážení žáci, vážené žákyně, 

jsem studentkou 3. ročníku oboru Kariérové poradenství a vzdělávání na České zemědělské 

univerzitě v Praze. Dotazník, který máte právě před sebou mi poslouží jako podklad pro 

praktickou část bakalářské práce s názvem „Motivace studijního a profesního zaměření 

maturantů středních zemědělských škol - průzkum". Prosím Vás o jeho vyplnění, které 

nezabere déle než 15 minut. Cílem dotazníku je zjistit, co vás motivovalo ke studiu střední 

zemědělské školy a zvolení si zemědělského oboru jako takového. 

Předem děkuji za Vaši ochotu. 

Přeji krásný den! 

Vanessa M. Wojnarová 

1. Prosím napiš tvé jméno a první písmeno z příjmení.* 

500 

2. Jsem* 
Vyberte jednu odpověď 

a 
Muž 

J iná. 

3. Je mi* 
napiš prosím svůj věk 

500 



4. Kolik jsi podával/podávala přihlášek na SŠ?* 
Vyberte jednu odpověď 

5. Byly všechny školy zemědělsky zaměřené?* 
Vyberte jednu odpověď 

Ne 

6. Co přispělo k výběru zemědělské školy?' 
Vyberte jednu nebo více odpovědí 

Zajímal mě obor 

Mám koníčky v tomto zaměření 

Chtěli to rodiče 

Přišlo mi to fajn 

Je to rodinná tradice 

J iná. . . 



7. Máš v plánu pokračovat na VŠ?* 
Vyberte jednu odpověď 

Ano 

Ne 

Možná ' a 
8. Pokud jsi v předchozí otázce odpověděl ano, napiš mi 
prosím kam* 

VŠ veterinární ' a 
500 

9. Po ukončení studia bys chtěl/chtěla zůstat v oboru?* 
Vyberte jednu odpověď 

Ano a 
Ne 

J iná. . . 

10. Pokud nevyjde nebo nemáš v plánu VŠ, plánuješ hned 
po maturitě zůstat v oboru?* 

Vyberte jednu odpověď 

Ano 

Ne 

Záleží na okolnostech a možnostech, ale ano, ráda bych 



11. Pokud ne, co bys chtěl/chtěla dělat?* 

Dle možností, cokoliv, co vyhodnotím jako pro mě výhodné *f 

500 

12. Proč právě zemědělství? :)* 
Prosím rozepiš se o předmětech, co tě baví, názorech, cokoliv... 

Od mala mám ráda zvířata a pobyt v přírodě. Někteří z mých příslušníků *r 
rodiny se v zemědělství d louhodobě pohybuje. Zemědělství jako takové je 
něco, co budeme potřebovat vždy. V dnešní době ale tato práce uvadá, děti o 
zemědělství zájem velmi nejeví, ale pracovníků v tomto oboru bude za potřebí 
neustále. 

500 


